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Arrangerande av ISNA-konferens i Göteborg 
2024 

Förslag till beslut  
Nämnden för funktionsstöd godkänner att Eldorado Resurscenter ansöker om att 

arrangera ISNA-konferensen i Göteborg hösten 2024. 

Sammanfattning  
Eldorado Resurscenter inom förvaltningen för funktionsstöd, önskar ta på sig värdskapet 

för ISNA-årskonferensen i Göteborg hösten 2024. Konferensen kommer att ha 

uppskattningsvis 300-500 deltagare från hela världen. Förkortningen ISNA står för 

International Snoezelen-MSE Association. Snoezelen är en metod som handlar om 

sinnesstimulering för personer med grava funktionsnedsättningar. Konferensens 

kostnader finansieras genom en avgift från deltagarna och planen är att intäkterna ska 

täcka alla kostnader. För att konferensen ska kunna genomföras behöver nämnden för 

funktionsstöd garantera konferensen ekonomiskt. 

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Att anordna konferensen är förenat med en ekonomisk risk, men planen är att intäkterna 

för konferensdeltagarna ska täcka kostnaden för att genomföra konferensen. För 

motsvarande konferenser, exempelvis kommunikationskarnevalen, uppgår kostnaderna 

till mellan 800 tkr och 900 tkr och dessa konferenser ger ett positivt ekonomiskt resultat 

med 250 deltagare eller fler. Den preliminära budgeten för ISNA-konferensen visar på 

totalkostnad på 964 tkr och ett överskott på 154 tkr om det kommer 300 deltagare. För 

mer information se tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension  
Nämnden verkar för att livsvillkoren för personer med funktionsnedsättning ska 

förbättras. Förvaltningen arbetar aktivt med att förverkliga Göteborgs stads program för 

full delaktighet för personer med funktionsnedsättning. Utifrån rättighetsområde 2 i 

programmet, ”Rätten till kommunikation och information”, är konferensen ett sätt att 

stärka personer med omfattande funktionsnedsättningars möjlighet till kommunikation 

och stimulans. Att Sveriges största förvaltning för funktionsstöd står värd för konferens 

som både tydliggör målgrupper med omfattande intellektuell funktionsnedsättning samt 
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bidrar till metodutveckling för tjänstepersoner och anhöriga bedöms vara ett viktigt 

bidrag till att utveckla kunskapsfältet.  

Samverkan  
Information lämnas i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 18 oktober 2023. 

Bilaga  
1. Förslag budget ISNA 2024  
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Ärendet  
Eldorade Resurscenter vill ansöka om att arrangera en INSA-konferens hösten 2024. 

Nämnden behöver fatta beslut om Eldorado Resurscenter kan göra detta. 

Beskrivning av ärendet  
I oktober 2024 planerar ISNA att förlägga sin årskonferens i Sverige. Antalet deltagare 

kommer uppskattningsvis att vara 300-500 personer från hela världen. Eldorado 

Resurscenter har önskemål om att ta på sig värdskapet utifrån verksamhetens kunskap, 

kompetens och erfarenhet inom området. Eldorado resurscenter är initiativtagare och 

sammankallande för det nationella nätverket Snoezelen Sverige.  

Om ISNA 

ISNA står för The International Snoezelen Association och är ett nätverk för Snoezelen 

och multisensoriska miljöer. ISNA är ett världsomspännande nätverk med 

styrelserepresentanter från 14 olika länder och varje år arrangeras ISNA-konferenser 

utifrån ett specifikt tema, i något av medlemsländerna. Konferensen brukar pågå två till 

tre dagar med föreläsare, workshops, utställningar och aktivt nätverkande.  

Om Snoezelen 

Snoezlenmetoden handlar om att erbjuda sinnestimulering i en anpassad miljö, där man 

stimulerar sinnen genom att till exempel använda ljud, ljus, vibration, musik och taktila 

material. Meningen med aktiveringen är att miljön ska locka till utforskande, 

initiativtagande och kommunikation och utgår helt från den besökande personens 

intressen, behov och förutsättningar. 

Snoezelen har genom åren använts framgångsrikt för personer med demens, intellektuella 

funktionsnedsättningar, hyperaktivitet, syn- och hörselnedsättningar, samt inom till 

exempel skolan, psykiatrin och förlossningsvården. 

I Eldorado Resurscenters uppdrag ingår att jobba för gruppen mycket svår intellektuell 

funktionsnedsättning, deras anhöriga och personal. Snoezelenmetoden används 

individuellt och i gruppaktiviteter i sinnesrummen som är inredda på Dalheimers hus. 

Metoder är baserade på forskning och erfarenheter inom området.  

Eldorado Resurscenters roll under konferensen 

Eldorado Resurscenters roll vid konferensen kommer att vara att leda och samordna 

arbetet med programplanering samt bokning av föreläsare, seminariehållare, workshops 

och utställare. Medarbetarna kommer att vara konferensvärdar. Under konferensen 

kommer Eldorado Resurscenter kunna sprida kunskap och erfarenhet inom området 

sinnesstimulerande miljöer.  

För Eldorado Resurscenters del kommer fokus under konferensen framför allt ligga på 

målgruppen personer med mycket svår intellektuell funktionsnedsättning. Snoezelen som 

metod används inom ett mycket brett område, till exempel skola, vård, omsorg, offentliga 

miljöer, forskning och utbildning med mera. Därför kommer verksamheten att bjuda in 

föreläsare, seminariehållare och utställare som representerar bred offentlig verksamhet 

och som därmed skapar ett attraktivt innehåll som kan locka många internationella 

besökare.  
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Eldorado Resurscenter har stor erfarenhet av att arrangera mässor och konferenser, till 

exempel den årliga Västsvenska Kommunikationskarnevalen som kommer att genom-

föras i oktober 2023. 

För att konferensen ska kunna genomföras behöver nämnden för funktionsstöd garantera 

konferensen ekonomiskt. 

Utökat samarbete med Världskulturmuseet 
Konferensen kommer sammanfalla med avslutningen på Eldorado Resurscenters treåriga 

arvsfondsprojekt MISK (Musik – Interaktiv design – Sinnesstimulering – Kvalitet) som 

har lett till skapandet av ett multisensoriskt utställningsrum på Världskulturmuseet. 

Utställningen ska pågå i minst sex månader och kommer även vara en central del i temat 

för ISNA-konferensen; ”The rhythm of life – motions and emotions through Snoezelen”.    

Förvaltningens bedömning  
Utifrån rättighetsområde 2 i programmet, ”Rätten till kommunikation och information”, 

är konferensen ett sätt stärka personer med omfattande funktionsnedsättningars 

möjligheter till kommunikation och stimulans. Att Sveriges största förvaltning för 

funktionsstöd står värd för konferens som både tydliggör målgrupper med omfattande 

intellektuell funktionsnedsättning samt bidrar till metodutveckling för tjänstepersoner och 

anhöriga bedöms vara ett viktigt bidrag till att utveckla kunskapsfältet. 

Förvaltningen bedömer vidare att Eldorado Resurscenter, utifrån den erfarenhet de har att 

arrangera liknande konferenser och skapa ett intressant program, kommer att ha goda 

förutsättningar att locka tillräckligt många besökare för att säkerställa att intäkterna 

motsvarar konferensens kostnader.  
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